

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Fecha 10-05-2025
Número de solicitud 09-030-2025
Número de estudio IM/07407
Metodología que se utilizó ANALÍTICA

Área requeriente [09] Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural / Dirección General de Recursos Materiales y Financieros

Investigación de mercado.

Investigación de mercado.									
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	Nombre del proveedor:		SERVICIOS DE ARBORICULTURA Y JARDINERIA DE JALISCO, S.A. DE C.V.		AGROINSUMOS Y SERVICIOS ENNORA S.A. DE C.V.		JAIIME RAMIREZ AVILA		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS		JONATHAN ALEJANDRO JAIME CASTAÑEDA		MARÍA GUADALUPE RAMÍREZ MEJÍA		JAIIME RAMIREZ AVILA		
	DOMICILIO		CARRETERA NOGALES KM 23.5, S/N, LA PRIMAVERA INHONANT, ZAPOCAN, C.P.45058, Zapopan, Jalisco		GIGANTES 2086, LA LADRILLERA, 45428, Tonala, Jalisco (MX)		JUAREZ 212, SANTA CECILIA, ZAPOTLANEJO, JALISCO, C.P. 45430		
	TELÉFONO		3318115032		3318080387		3318373977		
	R.F.C.		SAJ1807258625		ASE2501318L1		RAAJ9001016I4		
CONDICIONES DE VENTA	CORREO ELECTRÓNICO		arboricultura@jalisco@gmail.com		serviciosenora@jalisco@gmail.com		proveedorar@ramirez@jalisco@gmail.com		LA RECADABA POR MEDIO DE COTIZACIONES A FABRICANTES, PRESTADORES DE SERVICIOS, PROVEEDORES, DISTRIBUIDORES O COMERCIALIZADORES DEL RAMO CORRESPONDIENTE
	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		LOCAL		LOCAL		LOCAL		
	TIEMPO DE ENTREGA		DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO		DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO		DE ACUERDO AL ANEXO TÉCNICO		
	CONDICIONES DE PAGO		CREDITO 30 DIAS		CREDITO 30 DIAS		30 DIAS		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P25942;Estado: Activo		Sin registro;Estado: Pre Registro		Sin registro;Estado: Pre Registro		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 SEMILLA FRUTAL DE CHABACANO CRIOLLO PARA PORTA INJERTO, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 10 KG. 0200130002-	50.00	Kilogramo(s)	\$ 900.00	\$ 45,000.00	\$ 965.00	\$ 48,250.00	\$ 930.00	\$ 46,500.00	\$ 45,583.33
002 SEMILLA FRUTAL DE LIMON VARIEDAD VOLCAMERANO DE HUERTA PRODUCTORA DE SEMILLA CERTIFICADA POR EL SENASICA, PRESENTACIÓN EN BOLSA DE 1 KG. 0200130002-	20.00	Kilogramo(s)	\$ 10,600.00	\$ 212,000.00	\$ 11,450.00	\$ 229,000.00	\$ 11,025.00	\$ 220,500.00	\$ 220,500.00
003 SEMILLA FRUTAL HUESO DE DURAZNO CRIOLLO PARA PORTA INJERTO, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 10 KG. 0200130022-014	100.00	Kilogramo(s)	\$ 707.00	\$ 70,700.00	\$ 765.00	\$ 76,500.00	\$ 736.00	\$ 73,600.00	\$ 73,600.00
004 [ESTACA FRUTAL, DE PERA KEYFER, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA, PRESENTACIÓN EN CAJA DE 500 PIEZAS.] 0200130004-004	2000.00	Pieza(s)	\$ 25.00	\$ 50,000.00	\$ 27.00	\$ 54,000.00	\$ 26.00	\$ 52,000.00	\$ 52,000.00

005 TESTA FRUTAL DE PERA MANTEQUILLA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA, PRESENTACION EN CAJA DE 500 PIEZAS.1	2000.00	Pieza(s)	\$ 28.00	\$ 56,000.00	\$ 31.00	\$ 62,000.00	\$ 30.00	\$ 60,000.00	\$ 59,333.33
006 VARETA FRUTAL DE DURAZNO DIAMANTE, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTAION, PRESENTACION EN CAJA DE 500 PZAS.1	2000.00	Pieza(s)	\$ 18.00	\$ 36,000.00	\$ 20.00	\$ 40,000.00	\$ 19.00	\$ 38,000.00	\$ 38,000.00
007 VARETA FRUTAL DE DURAZNO ORO AZTECA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMA HINCHADA SIN BROTAION, PRESENTACION EN CAJA DE 500 PIEZAS.1	1500.00	Pieza(s)	\$ 18.00	\$ 27,000.00	\$ 20.00	\$ 30,000.00	\$ 19.00	\$ 28,500.00	\$ 28,500.00
0200130005-028 008 VARETA FRUTAL DE LIMON MEXICANO SIN ESPINAS (LISE) DE LOTE PRODUCTOR DE YEMA CERTIFICADA POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTAION PRESENTACION EN CAJA DE 50 PZAS)	500.00	Pieza(s)	\$ 16.00	\$ 8,000.00	\$ 18.00	\$ 9,000.00	\$ 17.00	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00
0200130005-032 009 VARETA FRUTAL DE LIMON MEXICANO CON ESPINAS (COLIMEX) DE LOTE PRODUCTOR DE YEMA CERTIFICADA POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30-35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTAION, PRESENTACION EN CAJA DE 50 PIEZAS)	300.00	Pieza(s)	\$ 16.00	\$ 4,800.00	\$ 18.00	\$ 5,400.00	\$ 17.00	\$ 5,100.00	\$ 5,100.00

010 [VARETA FRUTAL DE TORONJO VARIEDAD RIO RED DE LOTE DE FUNDACION O BANCO DE GERMOPLASMA CERTIFICADO POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTACION PRESENTACION INDIVIDUAL]	2.00	Piezas(s)	\$	110.00	\$	220.00	\$	118.00	\$	236.00	\$	114.00	\$	228.00	\$	228.00
0200130005-014																
011 [VARETA FRUTAL DE NARANJA VARIEDAD VALENCIA DELTA SEEDLESS DE LOTE DE FUNDACION O BANCO DE GERMOPLASMA CERTIFICADO POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTACION PRESENTACION INDIVIDUAL]	2.00	Piezas(s)	\$	110.00	\$	220.00	\$	118.00	\$	236.00	\$	114.00	\$	228.00	\$	228.00
012 [VARETA FRUTAL DE NARANJA VARIEDAD OLINDA VALENCIA DE LOTE DE FUNDACION O BANCO DE GERMOPLASMA CERTIFICADO POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTACION PRESENTACION INDIVIDUAL]																
013 [SEMILLA DE CAFE MARSELLISA PARA OBTENCIÓN DE PLÁNTULA A RAÍZ DESNUDA PRESENTACIÓN SACO DE 10 KG.] 0200130022- 015.	30.00	Kilogramo(s)	\$	2,900.00	\$	87,000.00	\$	3,075.00	\$	92,250.00	\$	2,990.00	\$	89,700.00	\$	89,650.00

014 SEMILLA DE CAFE SARCHIMOR PARA OBTENCION DE PLANTULA A RAIZ DESNUDA	30.00	Kilogramo(s)	\$ 2,990.00	\$ 87,000.00	\$ 3,075.00	\$ 92,250.00	\$ 2,990.00	\$ 89,700.00	\$ 89,650.00
015 SEMILLA DE CAFE DE OBATA PARA OBTENCION DE PLANTULA A RAIZ DESNUDA	30.00	Kilogramo(s)	\$ 2,990.00	\$ 87,000.00	\$ 3,075.00	\$ 92,250.00	\$ 2,990.00	\$ 89,700.00	\$ 89,650.00
016 VARETA FRUTALDE LIMON MEXICANO CON ESPINAS DE LOTE DE FUNDACION O BANCO DE GERMOPLASMA CERTIFICADO POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTAACION	2.00	Pieza(s)	\$ 110.00	\$ 220.00	\$ 118.00	\$ 236.00	\$ 114.00	\$ 228.00	\$ 228.00
0200130005-032									
017 VARETA FRUTALDE LIMON MEXICANO SIN ESPINAS DE LOTE DE FUNDACION O BANCO DE GERMOPLASMA CERTIFICADO POR SENASICA, BROTE VEGETATIVO, TAMAÑO 30 - 35 CMS, GROSOR 10 MM, YEMAS VEGETATIVAS HINCHADAS SIN BROTAACION	2.00	Pieza(s)	\$ 110.00	\$ 220.00	\$ 118.00	\$ 236.00	\$ 114.00	\$ 228.00	\$ 228.00
0200130005-032									
GRAN TOTAL: \$ 892,206.66									

MANIFESTO:

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDBIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS, DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, TODAS LAS PARTIDAS NO GRAVAN IVA.
ANEXOS:	
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL	
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SEEG.	

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 Alberto de Jesús Tejeda Guzmán COORDINADOR MI	 Lic. Raquel García Ruiz DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y FINANCIEROS	 Lic. Alma Lilia Michel Díaz DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN